
Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[1]

Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.
Πληροφ. : Χρήστος Φιλιππακόπουλος 
E-mail : ch.filippakopoulos@necca.gov.gr 
Τηλ.: 2692029140

ΠΡΟΣ: Γεώργιος Δ. Λεμπέσης
            Υπηρεσίες θεάματος/
            Διοργάνωση πολιτιστικών &
            Επιστημονικών εκδηλώσεων
            info@lebee.gr

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την παραγωγή ψηφιακού υλικού συμπεριλαμβανομένου της 
προμήθειας του απαραίτητου εξοπλισμού προβολής στο Κέντρο Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης 
Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της 
κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου Καλαβρύτων.

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν.4685/2020 (A 92) «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμάτωση 
στην ελληνική νομοθεσία των Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α 143), όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (A 147) περί «Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25 ΕΕ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
5. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/72083/6635/03-08-2020 (ΥΟΔΔ 581) Απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας με θέμα: «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώπου 
Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» 
(Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)», όπως τροποποιήθηκε με την υπ. αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/90177/6250/29-09-2021 (ΥΟΔΔ 
832) Απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/82834/3077/07-09-2021 (Β 4180) Απόφαση του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την «Έναρξη άσκησης όλων των αρμοδιοτήτων του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 του ν. 4685/2020 (Α’ 
92).»

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/72683/2709/11-10-2021 (Β 4768) Απόφαση Υπουργών Οικονομικών, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών για την «Έγκριση του Οργανισμού του Νομικού 
Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)»».

8. Την υπ’   αριθμ.   πρωτ.   2927/13-08-2021   Απόφαση   Τροποποίησης   και   Κωδικοποίησης   του 
«Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 119), όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/27268/1216/22-03-2021 (Β 1328) Απόφαση Υπουργών Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας για την «Έγκριση Κανονισμού Οικονομικής Διαχείρισης και 
Προμηθειών του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με την επωνυμία «Οργανισμός Φυσικού 

00001400160000140016

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/
mailto:ch.filippakopoulos@necca.gov.gr




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[2]

Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής» (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.).
10. Tην υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/17-09-2020 απόφαση του ΔΣ του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. περί ορισμού του κ. 

Κωνσταντίνου Τριάντη (Δ/ντος Συμβούλου Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) ως διατάκτη του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. (ΑΔΑ: 
Ω0ΥΦ46ΜΑΖΤ-2Υ2).

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3621/06-04-2022 Απόφαση ΔΣ Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. Επιλογή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) (ΑΔΑ: Ρ36Ν46ΜΑΤΖ-29Φ).

12. Την υπ’ αριθ. 5658/02-05-2022 Απόφαση ΔΣ Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. ανάθεσης καθηκόντων Προϊσταμένης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Π.Ο.Υ.) και ορισμού αναπληρωτή της στον Οργανισμό Φυσικού 
Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.) (ΑΔΑ: 6ΕΣ946ΜΑΖΤ-ΘΞΡ).

13. Την υπ’ αριθ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/239/5/08-01-2025 (Β’ 4) Κοινή Υπουργική Απόφαση για την «Έγκριση του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.)».

14. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 3834/06-02-2025 (ορθή επανάληψη την 10/03/2025) πρωτογενές αίτημα 
διατάκτη του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. (ΑΔΑΜ: 25REQ016448595).

15. Την υπ’ αρ. πρωτ. 8291/13-03-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑΜ: : 25REQ016461628, 
ΑΔΑ: Ψ5Φ046ΜΑΖΤ-Τ62).

16. Ότι η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.), για το οικονομικό έτος 2025 του λογαριασμού λογιστικού 
σχεδίου 14-09 (6.919,20 €), 61-98 (30.236,16 €) (Π/Υ κωδ. 900000).

Ο Οργανισμός Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής, προτίθεται να προβεί στην ανάθεση 
υπηρεσίας για την παραγωγή ψηφιακού υλικού συμπεριλαμβανομένου της προμήθειας του απαραίτητου 
εξοπλισμού προβολής στο Κέντρο Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Χελμού-
Βουραϊκού και Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, 
του Δήμου Καλαβρύτων.

Συνοπτικά στοιχεία Πρόσκλησης:

Αντικείμενο Πρόσκλησης Παραγωγή ψηφιακού υλικού συμπεριλαμβανομένου της 
προμήθειας του απαραίτητου εξοπλισμού προβολής στο 
Κέντρο Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικού 
Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και Προστατευόμενων 
Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της κεντρικής 
πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου Καλαβρύτων

Κριτήριο ανάθεσης Πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά   
βάσει τιμής

Κοινό λεξιλόγιο για τις δημόσιες
συμβάσεις (CPV)

[92111260-2]-Παραγωγή ενημερωτικών βιντεοταινιών

Προϋπολογισμός
Προϋπολογισθείσα δαπάνη: έως του ποσού των είκοσι 
εννέα χιλιάδων εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ 
(29.964,00 €) πλέον ΦΠΑ, ήτοι  τριάντα επτά χιλιάδων 
εκατόν πενήντα πέντε ευρώ και τριάντα έξι λεπτά  
(37.155,36 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%

Καταληκτική ημερομηνία και 
ώρα υποβολής προσφορών 28 Μαρτίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 17:00

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[3]

Χρόνος ισχύος προσφορών Εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες από την επομένη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφοράς

1. Περιγραφή αντικειμένου
Το αντικείμενο αφορά την παροχή υπηρεσίας για την παραγωγή ψηφιακού υλικού 
συμπεριλαμβανομένου της προμήθειας του απαραίτητου εξοπλισμού προβολής στο Κέντρο 
Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και Προστατευόμενων 
Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του Δήμου Καλαβρύτων.

Πιο συγκεκριμένα το αντικείμενο αφορά τα κάτωθι:

1.Παραγωγή 4 αυτοτελών βίντεο από 4 περιοχές του Γεωπάρκου & Εθνικού Πάρκου Χελμού-
Βουραϊκού (διάρκεια 5λεπτων??- κατόπιν καθοδήγησης σας) . 
Βίντεο 1: Όρος Χελμός (Στυγα, Χιονοδρομικό, Νεραιδόραχη, Αρίσταρχος κλπ)
Βίντεο 2: Φαράγγι βουραικού (Πόρτες, οδοντωτός, Μέγα Σπήλαιο κλπ
Βίντεο 3: Λιμνη Δόξα  (Καταβόθρες Φενεού, Ντουρντουβάνα, μοναστήρια)
Βίντεο 4: Λίμνη Τσιβλού
Τα βίντεο θα παραχθούν με επίγεια και drone πλάνα, timelapse, σε ανάλυση 4k (επαγγελματική 
αφήγηση και νοηματική) με υπότιτλους σε GR+EN.
Τα βίντεο που θα παραχθούν θα αποτελέσουν το περιεχόμενο και θα χρησιμοποιηθούν: 
•σε 3 νέες συσκευές MetaQuest (VR), τα βίντεο θα είναι 3d,
•στις υφιστάμενες (3 τεμάχια) συσκευές (VR) που χρησιμοποιούν κινητά για προβολή,
•στις υφιστάμενες touch screen οθόνες (3 τεμάχια) της κεντρικής κατασκευής.
2.Τοποθέτηση σε βραχίονα (ίδιο χρώμα με την κεντρική κατασκευή) συσκευής tablet και σύνδεση με 
τον υφιστάμενο προτζέκτορα, για τη διαχείριση του περιεχομένου προβολής στην ανάγλυφη μακέτα. 
Παραγωγή θεματικών προβολών (εικόνες jpg) και εικόνων σε κίνηση (animation) με θέματα που θα 
υποδείξει ο ΟΦΥΠΕΚΑ. (ποσότητα θα συνεννοηθούμε με τη ΜΔ)
3.Αλλαγή των υφιστάμενων ακουστικών με ασύρματα (μαύρο χρώμα), τεχνολογίας noise cancellation 
για χρήση στις υφιστάμενες οθόνες αφής της κεντρικής κατασκευής. Δυνατότητα επιλογής ακρόασης 
από τα υφιστάμενα ενσωματωμένα ηχεία της κατασκευής ή από τα ασύρματα ακουστικά με χρήση 
ειδικού διακόπτη, με ένδειξη led (3 τεμάχια) που θα τοποθετηθεί στην όψη της κατασκευής. Η ένδειξη 
led θα είναι αναμμένη όταν ο ήχος μεταφέρεται στο ακουστικό.
4.Παραγωγή νέου πληροφοριακού υλικού για τις υφιστάμενες touch screen οθόνες (3 τεμάχια) της 
κεντρικής κατασκευής και νέα γραφιστική παρουσίαση σε αρμονία με την υφιστάμενη γραφιστική 
σχεδίαση της κεντρικής κατασκευής.

2. Προϋπολογισμός - Χρηματοδότηση
Ο συνολικός προϋπολογισμός της δαπάνης θα ανέλθει έως του ποσού των είκοσι εννέα χιλιάδων 
εννιακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ (29.964,00 €) πλέον ΦΠΑ, ήτοι  τριάντα επτά χιλιάδων εκατόν 
πενήντα πέντε ευρώ και τριάντα έξι λεπτά  (37.155,36 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και 
Κλιματικής Αλλαγής (Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α για το οικονομικό έτος 2025 του λογαριασμού λογιστικού σχεδίου 
14-09 (6.919,20 €), 61-98 (30.236,16 €) (Π/Υ κωδ. 900000).
Σχετική δέσμευση πίστωσης: η υπ’ αριθ. πρωτ. 8291/13-03-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[4]

(ΑΔΑΜ: : 25REQ016461628, ΑΔΑ: Ψ5Φ046ΜΑΖΤ-Τ62)

3. Διαδικασία - Κριτήριο Ανάθεσης
Η διαδικασία της ανάθεσης θα γίνει σύμφωνα με το άρθρο 118 του ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής.

4. Κατάθεση και σύνταξη προσφοράς
Η προσφορά θα υποβληθεί με βάση τις απαιτήσεις και τους όρους της παρούσας πρόσκλησης και 
εντός της προθεσμίας που ορίζεται σε αυτή.
Η προσφορά υποβάλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
pr@necca.gov.gr  έως τις 28 Μαρτίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 17:00 (καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφοράς), με την ένδειξη: «Προσφορά για την για την παραγωγή 
ψηφιακού υλικού συμπεριλαμβανομένου της προμήθειας του απαραίτητου εξοπλισμού προβολής 
στο Κέντρο Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και 
Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του 
Δήμου Καλαβρύτων» (αναγράφοντας και τον αριθμό πρωτοκόλλου της παρούσας πρόσκλησης) και 
συνοδεύεται από αίτηση υποβολής προσφοράς (σύμφωνα με το Υπόδειγμα του Παραρτήματος Ι της 
παρούσας), η οποία και θα λάβει αριθμό πρωτοκόλλου.
Σε περίπτωση που η προσφορά υποβληθεί μετά την καθορισμένη καταληκτική ημερομηνία και ώρα, 
θα θεωρηθεί εκπρόθεσμη και δε θα αξιολογηθεί.

5. Περιεχόμενο προσφοράς
Η προσφορά θα περιλαμβάνει:

α) Υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 του ν. 1599/1986, υπογεγραμμένη από το νόμιμο εκπρόσωπο 
του προσφέροντος, στην οποία θα δηλώνεται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα όλους τους 
όρους της παρούσας πρόσκλησης.

β) Την Οικονομική Προσφορά του Παραρτήματος ΙΙ ως εξής:
Η προσφερόμενη τιμή θα δίνεται σε ευρώ, ανά μονάδα με δύο δεκαδικά ψηφία, αριθμητικώς.
Στην τιμή θα περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, όπως και κάθε άλλη επιβάρυνση, 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.
Θα αναγράφεται το συνολικό κόστος χωρίς ΦΠΑ και με ΦΠΑ.
Θα αναγράφεται ο χρόνος ισχύος της προσφοράς.

γ) Δικαιολογητικά ανάθεσης, τα οποία περιγράφονται στην παράγραφο 9 της παρούσας

Η προσφορά θα κατατεθεί για το σύνολο του φυσικού αντικειμένου.
Για την αξιολόγηση της προσφοράς θα ληφθεί υπόψη η τιμή χωρίς ΦΠΑ στο συνολικό κόστος και η 
ανάδειξη του αναδόχου θα γίνει με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής.

6. Χρόνος ισχύος προσφοράς
Η προσφορά ισχύει και δεσμεύει τον υποψήφιο Ανάδοχο για εξήντα (60) ημέρες από την επομένη της 
καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής της. Η αναγραφή του χρόνου ισχύος της προσφοράς είναι 

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/
mailto:pr@necca.gov.gr




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[5]

υποχρεωτική.

7. Απόρριψη προσφοράς
 Προσφορά που δεν υποβλήθηκε εμπρόθεσμα.
 Προσφορά που υποβλήθηκε κατά παράβαση των απαράβατων όρων της παρούσας 
πρόσκλησης.
 Προσφορά υπό αίρεση.
 Προσφορά που περιέχει ατέλειες, ελλείψεις, ασάφειες ή σφάλματα εφόσον αυτά δεν 
επιδέχονται συμπλήρωση ή διόρθωση ή εφόσον επιδέχονται συμπλήρωση ή διόρθωση, 
δεν έχουν αποκατασταθεί κατά την αποσαφήνιση και τη συμπλήρωσή της. 
 Προσφορά η οποία είναι εναλλακτική προσφορά.
 Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο από το ζητούμενο, ήτοι εξήντα (60) 
ημέρες.
 Προσφορά από την οποία δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή.
 Προσφορά στην οποία η προσφερόμενη τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό, όπως 
αναφέρεται στην παρούσα πρόσκληση.
 Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής της τιμής.
 Προσφορά που δεν αφορά στο σύνολο της υπηρεσίας.

8. Ματαίωση διαδικασίας
Η αναθέτουσα αρχή ματαιώνει ή δύναται να ματαιώσει εν όλω ή εν μέρει αιτιολογημένα τη 
διαδικασία ανάθεσης, για τους λόγους και υπό τους όρους του άρθρου 106 του ν. 4412/2016.

9. Δικαιολογητικά Ανάθεσης

1.Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού των οικονομικών φορέων από 
διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απαιτούνται:

α. Υπεύθυνη δήλωση του ν.1599/1986, εκ μέρους του οικονομικού φορέα σε περίπτωση φυσικού 
προσώπου, ή σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νομίμου 
εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79 Α του ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
όπου θα δηλώνεται ότι δεν συντρέχει σε βάρος του οικονομικού φορέα αμετάκλητη καταδικαστική 
απόφαση για οποιονδήποτε από τους λόγους που προβλέπονται στην παρ. 1 του άρθρου 73 του ν. 
4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
β. Φορολογική ενημερότητα (σε ισχύ)
γ. Ασφαλιστική ενημερότητα (κύρια και επικουρική) – σε ισχύ

2.Λοιπά δικαιολογητικά

Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι 
νομικό πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και 
τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ) προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας 
εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την 

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[6]

υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης 
εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., 
κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση 
του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.

Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου, εφόσον αυτή 
προκύπτει από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (πχ γενικό πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ), αρκεί η υποβολή 
αυτού, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις 
τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και μεταβολών (όπως καταστατικά, 
πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, κλπ., ανάλογα με  τη νομική μορφή του οικονομικού 
φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να 
ισχύουν κατά την υποβολή τους.

Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση του οικονομικού φορέα, όλες οι 
σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία 
κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής 
κλπ.), τυχόν τρίτοι, στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία 
του/των ή/και των μελών του οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου. 

Επισημαίνεται ότι γίνονται αποδεκτές οι υπεύθυνες δηλώσεις, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την 
κοινοποίηση της πρόσκλησης για την υποβολή των δικαιολογητικών ανάθεσης.

Τα έγγραφα υποβάλλονται σύμφωνα με τον ν. 2690/1999 (Α’ 45) και τα άρθρα 13 και 15 του ν. 
4727/2020 (Α’ 184). Ειδικά τα αποδεικτικά τα οποία αποτελούν ιδιωτικά έγγραφα, μπορεί να γίνονται 
αποδεκτά και σε απλή φωτοτυπία, εφόσον συνυποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση στην οποία 
βεβαιώνεται η ακρίβειά τους».

Τα ως άνω δικαιολογητικά, καθώς και ο φάκελος προσφοράς υποβάλλονται ηλεκτρονικά στην 
διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου pr@necca.gov.gr.

10. Χρόνος – Τόπος παροχής υπηρεσιών
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε έξι (06) μήνες ημερομηνία υπογραφής της.

11. Παροχή Διευκρινίσεων
Διευκρινίσεις σχετικά με τους γενικούς όρους και το αντικείμενο της παρούσας πρόσκλησης 
παρέχονται από το Τμήμα Προμηθειών του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. (2ος όροφος Λ. Μεσογείων 207, Τ.Κ. 115 25), 
αρμόδιος υπάλληλος : Χρήστος Φιλιππακόπουλος, τηλ.: 2692029140.

12. Πληρωμή- Κρατήσεις
Η πληρωμή του συμβατικού τιμήματος στον Ανάδοχο θα γίνει σύμφωνα με τους όρους της σχετικής 
σύμβασης, με την προσκόμιση των νόμιμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται 
από τις ισχύουσες διατάξεις (άρθρο 200 του ν. 4412/2016 (όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

Επισημαίνεται ότι ο ανάδοχος υποχρεούται, για την πληρωμή του, να υποβάλλει ηλεκτρονικό 
τιμολόγιο μέσω Παρόχου σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 148 έως 154 του ν.4601/2019 (ΦΕΚ 
44/2019 τεύχος Α’), της ΚΥΑ 98979 ΕΞ 2021/10.08.2021 (ΦΕΚ 3766/2021 τεύχος B’), της ΚΥΑ 

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/
mailto:pr@necca.gov.gr




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[7]

63446/31.05.2021 (ΦΕΚ 2338/2021 τεύχος Β') και της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/2023 (ΦΕΚ 2385/2023 
τεύχος Β').

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

13. Ειδικοί όροι
Κατά την εκτέλεση της σύμβασης ο Ανάδοχος πρέπει να τηρεί τις υποχρεώσεις του, που απορρέουν 
από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας που έχουν 
θεσπιστεί με το δίκαιο της ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις 
περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο 
Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α΄ του Ν. 4412/2016.

Η παρούσα αναρτάται στο ΚΗΜΔΗΣ

Συνημμένα:    Ο Διευθύνων Σύμβουλος του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α.
-Παράρτημα Ι
-Παράρτημα ΙΙ

                                                                                             Κωνσταντίνος Τριάντης 

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/
http://www.eaadhsy.gr/n4412/prosarthmaA_index.html#pararthma_A_X




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[8]

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι       
                                        
           

                              ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

                            Αθήνα ……/……/2025
ΠΡΟΣ
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

ΘΕΜΑ: Υποβολή προσφοράς στην υπ’ αριθ. πρωτ………………..……………..πρόσκληση για την παραγωγή 
ψηφιακού υλικού συμπεριλαμβανομένου της προμήθειας του απαραίτητου εξοπλισμού προβολής 
στο Κέντρο Πληροφόρησης της Μονάδας Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Χελμού-Βουραϊκού και 
Προστατευόμενων Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί της κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του 
Δήμου Καλαβρύτων.

Επωνυμία Εταιρείας :

ΑΦΜ/ΔΟΥ:

Διεύθυνση Έδρας:

Τηλέφωνα επικοινωνίας :

Fax / E- mail:

Υπεύθυνος επικοινωνίας:

Με την παρούσα υποβάλλουμε την προσφορά της εταιρείας μας στην ανωτέρω πρόσκληση.

                            Ο/Η Αιτ…..

                           (Υπογραφή και Σφραγίδα)

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Λ. Μεσογείων 207, 115 25 Αθήνα,
Τηλ. 210 8089271, email: info@necca.gov.gr , https://necca.gov.gr/

[9]

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IΙ
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΡΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

                            

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Συνολική Αξία 

χωρίς ΦΠΑ
Συνολική Αξία με 
ΦΠΑ 24%

Παραγωγή ψηφιακού υλικού 
συμπεριλαμβανομένου της προμήθειας 
του απαραίτητου εξοπλισμού προβολής 
στο Κέντρο Πληροφόρησης της Μονάδας 
Διαχείρισης Εθνικού Πάρκου Χελμού-
Βουραϊκού και Προστατευόμενων 
Περιοχών Βόρειας Πελοποννήσου, επί 
της κεντρικής πλατείας Ζαϊμαίων, του 
Δήμου Καλαβρύτων

Συνολική αξία χωρίς ΦΠΑ ολογράφως

Συνολική αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ολογράφως

Χρόνος ισχύος προσφοράς: εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες

         Για τον προσφέροντα

 Ο/Η ΝΟΜΙΜΟΣ /Η ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ

(Υπογραφή-Σφραγίδα-Ημερομηνία)

         

mailto:info@necca.gov.gr
https://necca.gov.gr/




Ακριβές Αντίγραφο
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ
∆ηµάκη Αγγελική




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. 21/03/2025
Α. Π.: 9525
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-03-24T07:09:31+0200


	



